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Revisorernas bedömning av delårsrapport  

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har uppdraget att bedöma om resultatet i delårsrapport 
per 2023-08-31 är förenligt med de mål fullmäktige beslutat om. Bedömningen avser mål och 
riktlinjer som är av betydelse för en god ekonomisk hushållning, såväl finansiella som för 
verksamheten.  

Granskningen har utförts av sakkunniga som biträder revisorerna. 

Vår bedömning är baserad på en översiktlig granskning av delårsrapporten, inriktad på 
övergripande analys och inte på detaljer i redovisningen. Granskningen har utförts enligt god 
revisionssed i kommunal verksamhet. 

Vid vår granskning har vi noterat följande:  

• Väsentlig avvikelse 

I vår granskning har vi noterat att kommunen redovisar sina pensioner enligt den så 
kallade fullfonderingsmodellen, som innebär att även pensioner intjänade före 1998 ligger 
med i balansräkningen som en avsättning. Redovisning på detta sätt strider mot lagen 
om kommunal bokföring och redovisning (LKBR), där det framgår att pensioner ska 
redovisas enligt den så kallade blandmodellen. Blandmodellen innebär att pensioner 
intjänade före 1998 inte ska lyftas in i balansräkningen som en avsättning utan ska ligga 
som en ansvarsförbindelse. 

Vi har i vår granskning även gjort följande iakttagelser: 

• God ekonomisk hushållning  

Fullmäktige i Stenungsunds kommun har beslutat om fyra finansiella mål samt fyra 
verksamhetsmål som beskriver den politiska viljan. För kommunkoncernen har 
kommunfullmäktige beslutat att två av de finansiella målen och två av verksamhetsmålen 
har betydelse för god ekonomisk hushållning i kommunkoncernen. God ekonomisk 
hushållning för Stenungsunds kommun bedöms uppnådd när 70 % av de finansiella 
målen samt inriktningsmålen är uppfyllda eller delvis uppfyllda. I delårsrapporten gör 
kommunstyrelsen prognosen att 75% av både de finansiella samt inriktningsmålen är 
uppfyllda och att Stenungsunds kommun under 2023 kommer att bedriva en verksamhet 
med god ekonomisk hushållning. 

 



Måluppfyllelse – styrelse och nämnder 

Bedömning avseende måluppfyllelse sker för samtliga fastställda mål, såväl finansiella 
mål som verksamhetsmål. Tre av fyra finansiella mål bedöms bli uppfyllda för helåret. För 
de finansiella målen noterar vi att det i anslutning till bedömningen av måluppfyllelse 
saknas redovisning av utfallet per 2023-08-31. För respektive mål framgår endast 
prognos för helåret. Delårsrapporten innehåller dock information, fördelat i de olika 
avsnitten, som gör att det går att bedöma huruvida målen är uppfyllda eller inte per 2023-
08-31.  

Två av de fyra verksamhetsmålen bedöms vara uppfyllda vid delåret, ett bedöms vara 
delvis uppfyllt och ett bedöms ej vara uppfyllt. För verksamhetsmålen lämnas dock ingen 
prognos avseende helåret.  

Vi noterar att de fastställda verksamhetsmålen är av övergripande karaktär och 
långsiktiga, och har inte brutits ned/konkretiserats ytterligare. Bedömning av 
måluppfyllelsen sker utifrån ett antal indikatorer, vilka bedöms vara relevanta att följa på 
lång sikt för att bedöma kommunens utveckling ställt till målen. Utvärderingen av målen 
speglar dock inte rapportperioden då det saknas mål-/mätvärden för innevarande år, 
samt i vissa fall även för föregående år. Det gör det svårt att bedöma hur väl resultatet för 
perioden följer de av fullmäktige fastställda målen. Vi noterar dock att i ”Bilaga 
Måluppföljning Agenda 2030” beskrivs det arbete som bedrivs utifrån respektive 
målområde, vilket tydliggör hur förvaltningen arbetar för en högre måluppfyllelse.  

Måluppfyllelse– kommunkoncernen 

I delårsrapporten har kommunstyrelsen inte gjort någon bedömning av måluppfyllelse för 
kommunkoncernen.  

Granskningens resultat presenteras mer detaljerat i bifogad rapport. 

Revisorernas samlade bedömning är att resultatet i delårsrapporten i allt väsentlig är 
förenligt med de finansiella mål fullmäktige beslutat om.  

Revisorerna bedömer dock att det inte är möjligt att bedöma om resultatet, med 
avseende på verksamhetsmålen, är förenligt med de av fullmäktige fastställda målen. 
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